
DIA.GOV.CZ

KONFERENCE ISSS 12.-13.5.2025_
PETR FRENDLOVSKÝ_

AIS_VYROZUMÍVACÍ_
NOVINKY V NOTIFIKACI ZMĚN ÚDAJŮ_



VZNIK AISV A PŘÍNOSY_
▪ Legislativní vymezení – zákon č. 111/2009 Sb.

▪ §7 odst. 2 písm. k) – DIA zajišťuje „poskytování centrální služby pro vyrozumívání o změnách údajů, které se 

vedou v informačním systému veřejné správy o subjektu údajů vedeném v registru obyvatel nebo o subjektu 

údajů vedeném v registru osob.“

▪ §8 odst. 7 - Správce agendového informačního systému zajistí vyrozumění o změně údaje, který se vede v 

agendovém informačním systému o subjektu údajů vedeném v registru obyvatel nebo o subjektu údajů vedeném 

v registru osob, s využitím služby podle § 7 odst. 2 písm. k).

▪ Rozšíření o notifikace změny dalších údajů i mimo ZR ROB a ROS

▪ Společná notifikační služba pro všechny publikující AIS

▪ Optimalizace provozu, snížení zátěže systémů a omezení nadužívání osobních údajů



AKTUÁLNÍ STAV_
▪ 8/2024 – spuštění pilotního provozu AISV do konce roku

▪ 12/2024 – publikace změn údajů z ROB, ROS, AISEO, AISC, AIS ECD, REZA

▪ 1/2025 - výzva všem čerpajícím a publikujícím AIS v ISZR/ISSS k připojení

▪ V průběhu 2025 – připojení publikátora - centrálního registru pojištěnců

▪ 2025-2026 - připojení dalších publikátorů (ČSSZ, MSp, MD, MPSV…)

▪ 2026 – ukončení stávajících samostatných notifikačních služeb ROB a ROS



NAHRAZENÍ STÁVAJÍCH SLUŽEB_
AISV plně nahrazuje 
současné notifikační služby pro údaje ROB a ROS

▪ E07 robCtiZmeny 

▪ E28 rosCtiZmeny

současné služby pro přihlašování/odhlašování k odběru notifikací

▪ E45 orgPrihlasAifo

▪ E46 orgOdhlasAifo

Nově se přihlašují notifikacím nejen identifikátory AIFO, ale i IČO. Původně přihlášená AIFO službou E45 je 

pro používání AISV nutné znovu přihlásit službou E315.

▪ E317 - aisvCtiZmeny

▪ E315 – aisvPrihlasID

▪ E316 - aisvOdhlasID



PŘIPOJENÍ K AISV_
▪ Čtenáři – AIS v roli běžných uživatelů údajů ze ZR nebo AIS, který využívá 

vyrozumění o změně

▪ Publikátoři – AIS, jejichž správce je OVM, které má ohlášenou agendu

s nadefinovanými údaji (ČSSZ, Rejstřík trestů, Registr řidičů…)



PŘIPOJENÍ ČTENÁŘE_
▪ Zaregistrování čtenářského AIS do AISV probíhá automaticky

v okamžiku prvního volání webové služby AISV (na změny údajů nebo prvního 

přihlášení identifikátoru subjektu)

▪ Kontaktování DIA (aisv@dia.gov.cz) - Před zahájením úvodního hromadného 

přihlašování subjektů (AIFO/IČO) službou E315 k notifikacím je třeba sdělit DIA 

termín, počty subjektů a parametry volání a čekat na potvrzení či úpravu 

termínu/parametrů

mailto:aisv@dia.gov.cz


DOPORUČENÍ HROMADNÉHO PŘIHLAŠOVÁNÍ_

▪ Volat E315 synchronně s 1000 AIFO a po návratu odpovědi zahájit další transakci. Předpokládané 

trvání operace do 5 sekund. Překlad AIFO může trvat déle než 1 sekundu - záleží na aktuálních 

potřebách všech AIS.

▪ V případě, že počet AIFO bude v transakci bude nižší, nesmí součet AIFO v transakci přesáhnout za 

sekundu 1000 AIFO, současně počet transakcí za sekundu nesmí být vyšší než 20 transakcí za 

sekundu. 

▪ Jestliže máte pro více než 1 kombinaci AIS-Agenda stejné AIFO, není nutné jej přihlašovat pro 

každou kombinaci AIS-Agenda zvlášť. Přihlaste pouze v jedné z nich

a načtenou změnu poté interně zapište i u ostatních kombinací AIS-Agenda.



PŘIPOJENÍ PUBLIKÁTORA_
▪ Předpokladem je ohlášená agenda v RPP

s registrovanými údaji k notifikaci a rolí pro publikaci

▪ Odeslání vyplněné žádosti do DS DIA dle šablony dostupné na 

webu

▪ Připojení souboru csv s číselníkem údajů k notifikaci změn 

obsahující:

▪ kód údaje podle RPP ve tvaru xxx-y-zzz,

▪ název údaje podle RPP,

▪ komentář – text neobsahující oddělovač csv souboru (tzn. 

středník)

Kódování souboru CSV v UTF-8, oddělovač středník „ ; “



PODKLADY A KONTAKTY_
▪ Odkaz: https://www.szrcr.cz/cs/sluzby/spravci-a-vyvojari?view=article&id=407:agendov%C3%BD-informa%C4%8Dn%C3%AD-

syst%C3%A9m-vyrozum%C3%ADvac%C3%AD&catid=18 

Kontakt na správce: aisv@dia.gov.cz 

 

https://www.szrcr.cz/cs/sluzby/spravci-a-vyvojari?view=article&id=407:agendov%C3%BD-informa%C4%8Dn%C3%AD-syst%C3%A9m-vyrozum%C3%ADvac%C3%AD&catid=18
https://www.szrcr.cz/cs/sluzby/spravci-a-vyvojari?view=article&id=407:agendov%C3%BD-informa%C4%8Dn%C3%AD-syst%C3%A9m-vyrozum%C3%ADvac%C3%AD&catid=18
mailto:aisv@dia.gov.cz


PŘEHLED SLUŽEB AISV_
▪ E308 – aisvEvidujZmenu   publikátor AISV

▪ E315 – aisvPrihlasId    čtenář AISV

▪ E316 – aisvOdhlasId    čtenář AISV

▪ E317 – aisvCtiZmeny    čtenář AISV

▪ E318 – aisvCtiZmenyId    čtenář AISV

▪ E319– aisvCtiZmenyZalozAifo   čtenář/publikátor AISV (žádost)*

▪ E320– aisvCtiZmenyZalozIco   čtenář/publikátor AISV (žádost)*

▪ E321– aisvCtiCiselnikUdaju   čtenář/publikátor AISV

*využití služeb podléhá podání žádosti do DS DIA s řádným odůvodněním využití. O povolení využití 

rozhoduje DIA.



NEJČASTĚJŠÍ DOTAZY_
▪ Je třeba všechny subjekty, o kterých chci získávat notifikace, znovu přihlásit? Ano, službou E315.

▪ Je možné hromadně přihlásit subjekty? Ano, v rámci služby E315 v dávkách po 1000 záznamech.

▪ Je možné, aby DIA přihlásila/migrovala všechny stávající subjekty, přihlášené službou E45? Ne.

▪ Máme DIA informovat předem u přihlašování subjektů k notifikacím? Ano, úvodní hromadné ztotožňování 

(E315) je třeba oznámit pro koordinaci a potvrzení termínu přihlašování. Následné jednotlivé přihlašování ne.

▪ Je nutno zaregistrovat i IČO pro získávání notifikací z ROS? Ano, pokud potřebujete sledovat změny na 

subjektech identifikovaných IČO, v AISV se tyto registrují pomocí služby E315.

▪ Jsou k dispozici testovací data? Ano, lze využít pravidelné změny na testovacích datech

ROB a ROS pro ověření fungování s identifikátorem AIFO i IČO.

https://szrcr.cz/images/dokumenty/v%C3%BDvoj%C3%A1%C5%99i/testovac%C3%AD_data/Testovaci%20osoby_pouze%20ROB_cyklicke%20zmeny_012024.xlsx
https://szrcr.cz/cs/sluzby/spravci-a-vyvojari/vyvojari-agendovych-informacnich-systemu/testovaci-data-ros


DIA.GOV.CZ

ČAS NA VAŠE DOTAZY

AISV@DIA.GOV.CZ

DIA_
AIS VYROZUMÍVACÍ_


